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Rama Judicial de Colombia 

Juzgado Civil del Circuito de Chocontá 

 

Chocontá, 12 de julio de 2023 
  

PROCESO:  PERTENENCIA CIVIL – PREDIO MAGNA VISTA 

RADICACIÓN:  2023-00098-00 

DEMANDANTE: ELVIA ANTONIA MORALES DE ADAME 

DEMANDADO:  ANDRE DE WASSEIGE Y OTROS  

 

Ingresa el proceso al Despacho, y como quiera que la demanda así 

presentada acredita el cumplimiento de los requisitos establecidos en 

los artículos 82 y 375 del C.G.P., se procederá a su admisión. 

 

Por lo anterior, el Juzgado Civil Circuito de Chocontá 

 

RESUELVE 

 

1. ADMITIR la demanda verbal de pertenencia en los términos del 

artículo 375 del C.G.P., por prescripción extraordinaria adquisitiva 

de dominio propuesta por ELVIA ANTONIA MORALES DE ADAME 

contra  

 

ALFONSO MATILDE, C.C. No. 124.172, LASTENIA ESPINOSA 

PARRA (SIN CÉDULA), ANDRE DE WASSEIGE (SIN CÉDULA), 

GEORGES MARTIN (SIN CÉDULA), PABLO CASTRO (SIN CÉDULA), 

ALVARO SEVERIANO PATIÑO UMAÑA, C.C. No. 6.375.395, MARIA 

MONICA VALENZUELA DE CASTRO (SIN CÉDULA), IVAN RAMIREZ 

QUINTERO, C.C. No. 2.834.995, ALVARO CHAVEZ RAMIREZ, C.C. 

No. 17.088.011, BERNARDO RUIZ SILVA C.C. No. 10.072.900, 

ARQUIMEDES RINCON QUINTERO, C.C. No. 401.549, CARLOS 

JULIO CASTRO FANDIÑO, C.C. No. 3.000.574, ISMAEL GIL 

RODRÍGUEZ, C.C. No. 447.532, ISRAEL GIL RODRÍGUEZ, C.C. No. 

3.240.625, INGRID MARCELA TORRES CELIS, C.C. No. 

52.086.464, MUNICIPIO DE SUESCA, NIT No. 899.999.430-3 ANA 

BESU HERNANDEZ DE ZAMBRANO, C.C. No. 20.962.982, ANA 

ELVIA GARZON DE GOMEZ, C.C. No. 51.608.132, ISAIAS CITA 

URIBE, C.C. No. 3.169.388, ANA OMAIRA ROJAS RUEDA, C.C. No. 

20.964.002, ANATILDE MAYORGA QUINTERO, C.C. No. 

20.963.305, EDGAR ARTURO MUÑOZ FRESNEDA, C.C. No. 

3.210.228, FRANCISCO URIBE, C.C. No. 401.235, UMBELINA 

MUNOZ DE URIBE, C.C. No. 30.963.568, JUAN BAUTISTA ROJAS 

QUINTERO, C.C. No. 3.187.749, JAIRO ENRIQUE RINCON 

QUINTERO, C.C. No. 401.499, JOSE DOMINGO HERNANDEZ 
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JIMENEZ, C.C. No. 3.169.129, GLORIA MARIA SOCHE 

VELÁSQUEZ, C.C. No. 20.463.320, 

JUAN FELIPE JIMENEZ QUINTERO,C.C. No. 3.188.183, MARTHA 

ISABEL JIMENEZ FORERO, C.C. No. 20.964.732, JESUS 

ALFREDO URIBE SANCHEZ (SIN CÉDULA), NUBIA CATHERIN 

URIBE SANCHEZ (SIN CÉDULA), HERNAN MAURICIO URIBE 

SANCHEZ (SIN CÉDULA), EDWIN ALEXANDRE URIBE SANCHEZ 

(SIN CÉDULA), RICARDO URIBE (SIN CÉDULA), ORFELIA 

CANTICUZ GUANGA, C.C. No. 1.087.117.428, LUIS ANTONIO 

ZAMBRANO, C.C. No. 401.609, ENRIQUE MALDONADO 

ZAMBRANO, C.C. No. 3.186.708, HERIBERTO DE JESUS 

AGUDELO ARREDONDO, C.C. No. 79.355.984, JOSE ANTONIO 

ZAMBRANO HERNANDEZ, C.C. No. 79.600.036, LUIS ANTONIO 

ZAMBRANO HERNANDEZ, CC. No. 19.496.165, ROSALVINA URIBE 

DE CITA, C.C. No. 20.963.149, SANDRA PATRICIA CITA URIBE, 

C.C. No. 20.965.015, PEDRO GOMEZ SIERRA, C.C. No. 9.254.232, 

ANA RITA GUAVITA ROJAS, C.C. No. 21.421.135, HENRY 

OSWALDO ROJAS RAMIREZ, C.C. No. 3.187.432, MARIA 

SAGRARIO TORRES TORDECILLA, C.C. No. 20.964.061, GLORIA 

INES TORRES MONTENEGRO, C.C. No. 20.492.107, MARIA 

PRESENTACION PATA BENAVIDES, C.C. No. 35.317.788, JORGE 

ANDRÉS TEATINO FONCESA, T.I. No. 90.053.156.460, LUZ 

MERCY ROJAS ROZO, C.C. No. 20.964.030, JUAN ANTONIO 

GOMEZ, C.C. No. 19.310.725, ANA ELVIA GARZON DE GOMEZ, 

C.C. No. 51.608.132, JUAN BAUTISTA ROJAS BALLEN, C.C. No. 

223.450, LUZ MARIA ZAMBRANO HERNANDEZ, C.C. No. 

35.328.465, GLORIA ADRIANA VIVAS ALBA, C.C. No. 51.638.071, 

AGUSTINA BEATRIZ ALBA DE VIVAS, C.C. No. 41.312.676, 

BERNARDO RAMIREZ URIBE, C.C. No. 3.186.831, ELEUTERIO 

PRADA BALLEN, C.C. No. 3.188.511, SANDRA ROCIO GUAQUETA 

MARROQUIN, C.C. No. 20.965.098, JAIME OBDULIO GONZALEZ 

BUSTOS, C.C. No. 10.068.119, FRANCIA AIDA MACHADO DE 

GONZALEZ, C.C. No. 24.949.173, AURA MARIA ACUÑA DE 

BENAVIDES, C.C. No. 41.372.226, ABSALON BALLEN ROZO, C.C. 

No. 3.186.565, MARIA EUGENIA BALLEN ROZO, C.C. No. 

51.597.842, MARIA DEL CARMEN TORRES DE JIMENEZ, C.C. No. 

41.525.683, ORFA ÀGREDO MORENO, C.C. No. 20.923.698, JOSE 

ANSELMO QUINTERO FARFAN, C.C. No. 79.891.276, CARMEN 

ELVIRA TOBAR AVILA, C.C. No. 20.471.111, ALCIDES TOMAS 

GARCIA CORTES, C.C. No. 17.187.893, GLORIA EMILIA 

CORONADO HERNANDEZ, C.C. No. 41.718.887, ANA MAURICIO 

CLEMENCIA CORONADO HERNANDEZ, C.C. No. 51.582.798, 

MAURICIO SANCHEZ CORONADO, C.C. No. 79.880.257, 

ALEJANDRO SANCHEZ CORONADO, C.C. No. 80.036.841, 

JASBLEIDY LOZANO GALAN, C.C. No. 52.859.397, CESAR 
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AUGUSTO ZULUAGA PATIÑO, C.C. No. 79.745.019, JENNIFER 

LOZANO GALAN, C.C. No. 1.031.126.305, DIEGO ZATHEL PULIDO 

LEMA, C.C. No. 80.039.165, REINALDO GOMEZ ROMERO, C.C. 

No. 3.001.809, LUZ STELLA FONSECA ORJUELA, C.C. No. 

51.958.099, GEIDER ALEJANDRO GÓMEZ FONCESA, NUIP. No. 

1.069.258.251 y PERSONAS INDETERMINADAS 

 

2. TRAMITAR la demanda por el procedimiento verbal contemplado 

en el artículo 375 del C.G.P.  

 

3. ORDENAR el emplazamiento de los ALFONSO MATILDE, C.C. No. 

124.172, LASTENIA ESPINOSA PARRA (SIN CÉDULA), ANDRE 

DE WASSEIGE (SIN CÉDULA), GEORGES MARTIN (SIN 

CÉDULA), PABLO CASTRO (SIN CÉDULA), ALVARO SEVERIANO 

PATIÑO UMAÑA, C.C. No. 6.375.395, MARIA MONICA 

VALENZUELA DE CASTRO (SIN CÉDULA), IVAN RAMIREZ 

QUINTERO, C.C. No. 2.834.995, ALVARO CHAVEZ RAMIREZ, 

C.C. No. 17.088.011, BERNARDO RUIZ SILVA C.C. No. 

10.072.900, ARQUIMEDES RINCON QUINTERO, C.C. No. 

401.549, CARLOS JULIO CASTRO FANDIÑO, C.C. No. 

3.000.574, ISMAEL GIL RODRÍGUEZ, C.C. No. 447.532, ISRAEL 

GIL RODRÍGUEZ, C.C. No. 3.240.625, INGRID MARCELA 

TORRES CELIS, C.C. No. 52.086.464, ANA BESU HERNANDEZ 

DE ZAMBRANO, C.C. No. 20.962.982, ANA ELVIA GARZON DE 

GOMEZ, C.C. No. 51.608.132, ISAIAS CITA URIBE, C.C. No. 

3.169.388, ANA OMAIRA ROJAS RUEDA, C.C. No. 20.964.002, 

ANATILDE MAYORGA QUINTERO, C.C. No. 20.963.305, EDGAR 

ARTURO MUÑOZ FRESNEDA, C.C. No. 3.210.228, FRANCISCO 

URIBE, C.C. No. 401.235, UMBELINA MUNOZ DE URIBE, C.C. 

No. 30.963.568, JUAN BAUTISTA ROJAS QUINTERO, C.C. No. 

3.187.749, JAIRO ENRIQUE RINCON QUINTERO, C.C. No. 

401.499, JOSE DOMINGO HERNANDEZ JIMENEZ, C.C. No. 

3.169.129, GLORIA MARIA SOCHE VELÁSQUEZ, C.C. No. 

20.463.320, JUAN FELIPE JIMENEZ QUINTERO,C.C. No. 

3.188.183, MARTHA ISABEL JIMENEZ FORERO, C.C. No. 

20.964.732, JESUS ALFREDO URIBE SANCHEZ (SIN CÉDULA), 

NUBIA CATHERIN URIBE SANCHEZ (SIN CÉDULA), HERNAN 

MAURICIO URIBE SANCHEZ (SIN CÉDULA), EDWIN 

ALEXANDRE URIBE SANCHEZ (SIN CÉDULA), RICARDO URIBE 

(SIN CÉDULA), ORFELIA CANTICUZ GUANGA, C.C. No. 

1.087.117.428, LUIS ANTONIO ZAMBRANO, C.C. No. 401.609, 

ENRIQUE MALDONADO ZAMBRANO, C.C. No. 3.186.708, 

HERIBERTO DE JESUS AGUDELO ARREDONDO, C.C. No. 

79.355.984, JOSE ANTONIO ZAMBRANO HERNANDEZ, C.C. No. 

79.600.036, LUIS ANTONIO ZAMBRANO HERNANDEZ, CC. No. 
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19.496.165, ROSALVINA URIBE DE CITA, C.C. No. 20.963.149, 

SANDRA PATRICIA CITA URIBE, C.C. No. 20.965.015, PEDRO 

GOMEZ SIERRA, C.C. No. 9.254.232, ANA RITA GUAVITA 

ROJAS, C.C. No. 21.421.135, HENRY OSWALDO ROJAS 

RAMIREZ, C.C. No. 3.187.432, MARIA SAGRARIO TORRES 

TORDECILLA, C.C. No. 20.964.061, GLORIA INES TORRES 

MONTENEGRO, C.C. No. 20.492.107, MARIA PRESENTACION 

PATA BENAVIDES, C.C. No. 35.317.788, JORGE ANDRÉS 

TEATINO FONCESA, T.I. No. 90.053.156.460, LUZ MERCY 

ROJAS ROZO, C.C. No. 20.964.030, JUAN ANTONIO GOMEZ, 

C.C. No. 19.310.725, ANA ELVIA GARZON DE GOMEZ, C.C. No. 

51.608.132, JUAN BAUTISTA ROJAS BALLEN, C.C. No. 

223.450, LUZ MARIA ZAMBRANO HERNANDEZ, C.C. No. 

35.328.465, GLORIA ADRIANA VIVAS ALBA, C.C. No. 

51.638.071, AGUSTINA BEATRIZ ALBA DE VIVAS, C.C. No. 

41.312.676, BERNARDO RAMIREZ URIBE, C.C. No. 3.186.831, 

ELEUTERIO PRADA BALLEN, C.C. No. 3.188.511, SANDRA 

ROCIO GUAQUETA MARROQUIN, C.C. No. 20.965.098, JAIME 

OBDULIO GONZALEZ BUSTOS, C.C. No. 10.068.119, FRANCIA 

AIDA MACHADO DE GONZALEZ, C.C. No. 24.949.173, AURA 

MARIA ACUÑA DE BENAVIDES, C.C. No. 41.372.226, ABSALON 

BALLEN ROZO, C.C. No. 3.186.565, MARIA EUGENIA BALLEN 

ROZO, C.C. No. 51.597.842, MARIA DEL CARMEN TORRES DE 

JIMENEZ, C.C. No. 41.525.683, ORFA ÀGREDO MORENO, C.C. 

No. 20.923.698, JOSE ANSELMO QUINTERO FARFAN, C.C. No. 

79.891.276, CARMEN ELVIRA TOBAR AVILA, C.C. No. 

20.471.111, ALCIDES TOMAS GARCIA CORTES, C.C. No. 

17.187.893, GLORIA EMILIA CORONADO HERNANDEZ, C.C. 

No. 41.718.887, ANA MAURICIO CLEMENCIA CORONADO 

HERNANDEZ, C.C. No. 51.582.798, MAURICIO SANCHEZ 

CORONADO, C.C. No. 79.880.257, ALEJANDRO SANCHEZ 

CORONADO, C.C. No. 80.036.841, JASBLEIDY LOZANO GALAN, 

C.C. No. 52.859.397, CESAR AUGUSTO ZULUAGA PATIÑO, C.C. 

No. 79.745.019, JENNIFER LOZANO GALAN, C.C. No. 

1.031.126.305, DIEGO ZATHEL PULIDO LEMA, C.C. No. 

80.039.165, REINALDO GOMEZ ROMERO, C.C. No. 3.001.809, 

LUZ STELLA FONSECA ORJUELA, C.C. No. 51.958.099, 

GEIDER ALEJANDRO GÓMEZ FONCESA, NUIP. No. 

1.069.258.251 y PERSONAS INDETERMINADAS.  

 

4. ORDENAR la notificación del demandado MUNICIPIO DE SUESCA 

en los términos del artículo 8º de la Ley 2213 de 2022 a cargo de la 

parte demandante.  
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5. CORRER traslado de la demanda y sus anexos por el término de 

veinte (20) días conforme el artículo 369 del C.G.P.  

 

6. COMUNICAR la iniciación del proceso a la Superintendencia de 

Notariado y Registro, la Unidad Administrativa Especial de 

Reparación Integral a Victimas, al Instituto Geográfico Agustín 

Codazzi (IGAC) y a la Agencia Nacional de Tierras conforme lo 

preceptúa el numeral 6° del artículo 375 del C.G.P. Ofíciese.  

 

7. COMUNICAR la iniciación del presente proceso al Procurador 

Judicial Ambiental y Agrario. Ofíciese.  

 

8. ORDENAR la inscripción de la presente demanda en el F.M.I. No. 

176-2781 de la O.R.I.P., de Zipaquirá. Ofíciese.  

 
9. ORDENAR la notificación del auto admisorio de esta demanda a la 

AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURÍDICA DEL ESTADO en los 

términos del artículo 612 del C.G.P., efectúese POR SECRETARÍA 

compartiendo en su integridad el expediente digital.  

 

10. RECONOCER personería jurídica para actuar en calidad de 

apoderada del demandante al Dr. MARIO ANDRÉS GONZÁLEZ 

VÁSQUEZ los términos y para los efectos del poder a ella conferido.  

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

EL JUEZ  

CARLOS ORLANDOBERNAL CUADROS  

 

Firmado Por:

Carlos Orlando Bernal Cuadros

Juez

Juzgado De Circuito

Civil 001

Choconta - Cundinamarca
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